FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 022 DE 23 DE JUNHO DE 2025

A  PRESIDÊNCIA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JUCURUTU,
ESTADO  DO  RIO  GRANDE  DO  NORTE,  NO  USO  DE  SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS:

RESOLVE:

Art.  1º  -  FAZER CONCESSÃO Três  Diárias,  ao  Sr.  Francinildo
Aquino da Silva, Vereador da Câmara Municipal de Jucurutu, para
viajar a cidade de Campina Grande/PB, nos dias 25,26,27 e 28 de
junho de 2025,  a  fim de participar  do  Simpósio  Nordestino  de
Agentes Públicos e Políticos do Brasil. O “Simpósio Nordestino de
Agentes Públicos e Políticos do Brasil” reúne temas centrais para a
atuação dos agentes públicos e políticos, tais como: Inovação em
Gestão Pública Municipal, Transparência e Controle Social, Novas
Diretrizes  da  Lei  de  Licitações  e  Contratos  (Lei  14.133/2021),
Governança, Ética e Integridade no Setor Público, Políticas Públicas
para o Desenvolvimento Regional,  Financiamento e Captação de
Recursos para Municípios, Experiências Exitosas e Boas Práticas
em Administração Pública Nordestina.

QUANTIDADE:  Três Diárias
DESTINO: Campina Grande/PB
DATA:  25, 26, 27 e 28 de junho de 2025
VALOR DA DIÁRIA: R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais)
VALOR TOTAL: R$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais)

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

            Sala da Secretaria Geral da Câmara Municipal.

            Registre-se, publique-se e cumpra-se

Jucurutu/RN, 23 de junho de 2025.

Alan Oliveira do Amaral
Presidente da Câmara

Publicado por: ALAN OLIVEIRA DO AMARAL
Código Identificador: 58036045

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 24/06/2025.
EDIÇÃO 2180. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br